\ 

mus gratiam, quod nos quoddam castrum nostrum Pozzwizc 
vocatum, in districtu Krisichlch existentem3 et habitum 
cum omnibus suis pertinentiis et utilitatibus, videlicet terri; 
arabilibus cultis et incultis, pratis, silvis, nemoribus, monti 
bus, vineis vinearumque promontoriis, pascuis, fenetis, aqui: 
aquarumque decursibus, necnon molendinis et locis molen 
dinorum, cunctisque eiusdem castri utilitatibus et pertinen 
tiis eidem Georgio Farkasii, et suis heredibus ac posteri 
tatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, im( 

1 significamus hibásan. 
2 Valami kimaradt. 
3 existens helyesen. 

' 1474. 
decz. 17. 
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1 

1 

1 

1 

1475. 
márcz. 5. 

; 

1475. 
márcz.15. 

damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevoca-
biliter tenendum, possidendum pariter et habendum, absque 
omni servitio nostro aut heredum nostrorum, dempta dum-
taxat sua bona volúntate. 

Insuper idem Georgius Farkasich cuicumque in regno 
Sclavonie videlicet et Corvatie, et cuiusvis liberi status 
comitibus aut hominibus voluerit servire, liberam, audacem 
securamque habeat voluntatem. 

In cuius rei testimonium firmitatemque perpetuam 
presentes litteras nostras sub appensione sigilli nostri pen-
dentis fecimus consignan. 

Datum Brinii, die dominico Letare Iherusalem, anno 
Domini millesimo quadringentesimo septuagésimo quinto. 

CXXIII. 

1475. márcz. 15. 
Frangepán Márton adománylevele a zengi szent Ilona pálos kolostor részére, 
a kolostornak Frangepán Zsigmondtól adományozott ház ró l és malom-

helyről. 

Eredetije délvidéki hártyán, melyről a fehér kender szalagon lógó 
pecsét leszakadt, az orsz . lltárban, MODL. 35693. (Acta conv. s. Helenae 
prope Segniam nr. 8.) 

Kiadása Kukuljevic, Acta croatica 113 1. Surmin, Hrvatski spom. 
i. köt. 275 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. vi.) 

— — A zvrhn toga daemo im ta nas list po(d) nas 
pecat navadni na let gnh 1475., na d(a)n marca 15. 

CXXIV. 

1475. jun. 29. Buda. 
Mátyás király Tersácz várát, a novigrádi és dresniki kerületeket, Kuz-

nics és Runcza falukat Frangepán Miklósnak adományozza . 

Eredetije hár tyán , alján pecsét nyomaival az orsz. l l tárban, MODL. 
38543. (Frangipani-iratok nr. 70.) Átirata Mátyás király 1487. febr. 24-én 
kelt kiváltságlevelében hátrább. 
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Commissio propria domin 
regis.1 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. 
memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos attentis et considerate 
fidelitate et servitiis fidelis nobis dilecti, spectabilis et magni 
fici Nicolai comitis de Frangapanibus etc., per eum primuir 
sacre dicti regni nostri Hungarie corone, tandemque 
maiestati nostre sub locorum et temporum varietal 
cum omni fidelitatis constantia exhibitis et impensis 
Castrum Thersecz, et oppidum similiter Thersecz nun 
cupatum, necnon districtus sive generationes Newgrac 
et Dresnyk, cum eorundem pertinentiis, ac possessiones 
Kwznych2 et Runcza vocatas, omnino in comitatu zagra 
biensi existentia, in quorum pacifico dominio idem Nicolaus 
comes progenitores suos ab antiquo perstitisse, seque persi-
stere asserit etiam depresenti, simulcum cunctis suis utili-
tatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus 
cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, campis 
silvis, nemoribus, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarum-
que decursibus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque 
promontoriis, molendinis ac eorundem locis et generalitei 
quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritati-
bus, quovis nominis vocabulo vocitatis. sub suis veris metis 
et antiquis, premissis sicut prefertur stantibus et se haben-
tibus, memorato Nicoiao comiti, suisque heredibus et poste-
ritatibus universis nove nostre donationis titulo dedimus 
donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus 
iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum paritei 
et habendum, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore ei 
testimonio litterarum mediante, quas in formám nostri privi-
legii redigifaciemus, dum nobis in specie fuerint repórtate. 

Datum Bude, in festo beatorum Petri et Pauli aposto-
lorum, anno Domini millesimo quadringentesimo septua-
gésimo quinto, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 
décimo octavo, Bohemie vero séptimo. 

1 A szövegtől eltérő írással. 
2 Kwzmych az átiratban. 

i 
j 

1 

y 
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. 1475. 
jun. 29. 
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cxxv. 
1475. jun. 29. Buda. 

Mátyás király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, hogy Frangepán 
Miklóst Tersácz vára és városa, továbbá a novigrádi és dresniki kerüle-

tek, valamint Kuznics és Runcza faluk birtokába iktassa be. 

A zágrábi káptalan 1475. aug. 16-án kelt iktató leveléből hátrább. 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc., fideli-
bus nostris capitulo ecclesie zagrabiensis salutem et gratiam. 

Cum nos attentis et consideratis fidelitate et servitiis 
fidelis nostri dilecti, spectabilis et magnifici Nicolai comitis 
de Frangapanibus etc., per eum primum sacre dicti regni 
nostri Hungarie corone, tandemque maiestati nostre sub 
locorum et temporum varietate cum omni fidelitatis con-
stantia exhibitis et impensis, Castrum Thersecz et oppidum 
similiter Thersecz nuncupatum, necnon districtus sive gene-
rat ions Newgrad et Dresnj^k, cum eorundem pertinentiis, 
ac possessiones Kwsnych et Rwncza vocatas, omnino in 
comitatu zagrabiensi existentia, in quorum pacifico dominio 
idem Nicolaus comes progenitores suos ab antiquo persti-
tisse seque persistere asserit etiam de presentí, simulcum 
cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet memorato 
Nicolao comiti vigore aliarum litterarum nostrarum donatio-
nalium exinde confectarum imperpetuum contulerimus, veli-
musque eundem in dominium earumdem per nostrum et 
vestrum homines legitime facere introduci. 

Fidelitati igitur vestre presentibus mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Benedictus Radosewych aut Simon similiter Rado-
sewych, vel alter Simon Zwcha seu Franciscus Dosamenych 
sive Wyndrysky ad facies dicti castri Thersecz et oppidi 
similiter Thersecz nuncupatorum, necnon districtus sive 
generationis Newgrad et Dresnyk et eorum pertinentiarum, 
ac possessionum1 Kwznych et Rwncza vocatarum, vicinis 
et commetaneis eorumdem universis inibi legitime convoca-
tis et presentibus, accedendo introducat prefatum Nicolaum 
comitem in dominium eorumdem, statuatque easdem eidem 

1 possessiones hibás. 

— 129 -• 

cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet pre-
misse nostre nove donationis titulo ipsi incumbenti perpetue 
possidendas, si non fuerit contradictum; contradictores vero 
si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum Nicolaum 
comitem ad terminum competentem nostram personalem in 
presentiam rationem contradictionis eorum reddituros. Et 
post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum 
contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque 
et commetaneorum, qui premisse statutioni intererunt, nomi-
nibus, terminoque assignato eidem nostre personali presentie 
fideliter rescribatis. 

Datum Bude, in festo beatorum Petri et Pauli aposto-
lorum, anno Domini millesimo quadringentesimo septua--
gesimo quinto, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 
decimo octavo, Bohemie vero septimo. 

cxxvi; 
1475. jul. 20. Modrus. 

Frangepán István és fia Bernát beléegyeznek, hogy Frangepán Márton a 
Vinodol megyei Kotort és Belgrádot a tersatói és novigrádi pálosok szűz 

Mária rendházainak adományozza. 

Fiume város tanácsának 1691. nov. 10-én kelt hitelesített másola-
tában az orsz. lltárban, MODL. 25221. (Miscell. eccles. 58 2.) 

Kiadása Fermendzin, Acta Bosnae 287 1. (Monum. slav. merid. 
xxiii.) Pasconi Cl., Hist, progressus Mariani triumphi 2 i 1. 

Pasconi 1475. jul. 22. datummal közli. 

Datum in nostra civitate Modrussia, vigesima 
die iulii, anno Domini 1475. 

CXXVII. 
1475. aug. 16. 

A zágrábi káptalan Frangepán Miklóst Tersácz vára és városa, továbbá 
Novigrád és Dresnik kerületek s Kuznics és Runcza faluk birodalmába 

beiktatja. 

Mátyás király 1487. febr. 24-én kelt kiváltságleveléből hátrább. 

Capitulum ecclesie zagrabiensis, omnibus Christi fide-
libus, presentibus et futuris, presentium notitiam habituris 
salutem in salutis largitore. 

Frangepán-Oklevéltár II. 9 

1475. 
jun. 29. 

1475. 
jul. 20. 
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aug. 2. 

Quoniam labente temporum curriculo rem gestam 
celat oblivio discretorum, proinde adinvenit prudentia sua 
facta posteris reservanda patrocinio litterarum perhemnare. 

Propterea ad universorum, presentium et futurorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras 
serenissimi principis et domini nostri, domini Mathie Dei 
gratia regis Hungarie, Bohemie etc. introductorias et statu-
torias, nobis preceptorie loquentes et directas, obedientia et 
honore quibus decuit recepimus in hec verba : Mathias Dei 
gratia rex Hungarie, Bohemie — — stb., 1. Mátyás király 
1475. jun. 29-én kelt iktató parancsát elébb. — 

Nos igitur mandatis dicti domini nostri Mathie regis 
semper obedire cupientes ut tenemur, unacum memorato 
Benedicto Radosewych de Klokoch, homine eiusdem domini 
nostri regis predicto nostrum hominem, videlicet honorabilem 
magistrum Michaelem de Reyffnych, socium et concanonicum 
nostrum ad premissa fidelitfer peragenda nostro pro testimonio 
transmisimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis uniformiter retulerunt eomodo, quomodo prefatus 
homo dicti domini nostri regis, memorato nostro testimonio 
presente, feria quarta próxima post festum ad vincula beati 
Petri apostoli proxime preteritum ad facies dictorum castri 
Thersecz et oppidi similiter Thersecz nuncupatorum, necnon 
districtus sive generationis Newgrad et Dresnyk et earundem 
pertinentiarum, ac possessionum Kwznych et Rwncza voca-
tarum, in dicto comitatu zagrabiensi existentium habitarum, 
vicinis et commetaneis eorundem universis inibi legitime 
convocatis, quibusdam vero ex eisdem puta Iwano Thompych, 
Gaspare similiter Thompych dictis, Francone Wyndrysky, 
altero Francone Lazynzky, Martino Kelemenych, Iwano 
Petrichewych et altero Iwano Zlyth presentibus personaliter, 
accedendo introduxisset memoratum spectabilem et magni-
ftcum Nicolaum, filium condam domini Bartholomei comitis 
de dicta Frangapanibus in dominium eorundem castri, oppi-
dique ac generationis et possessionum, statuissetque idem 
et easdem eidem simulcum cunctis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet prefate regie donationis titulo ipsi 
incumbenti perpetuo possidenda, ipsis itaque regio et nostro 
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hominibus in facie dictorum castri, oppidi, generations seu 
districtus et possessionum congruis et legitimis horis et 
diebus, iuxta regni consuetudinem, permanentibus et moram 
facientibus nullo penitus contradictore apparente. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. 

Datum quintodecimo die diei introductionis et statu-
tionis premissarum, anno Domini millesimo quadringentesimo 
septuagésimo quinto supradicto. 

CXXVIII. 

1475. szept. 15. Otocsácz. 
Frangepán Márton adománylevele, a czirkveniczai szűz Mária pálos kolos-

tornak adományozot t C r m a á kai faluról. 

1502. jun. 20-án délvidéki hártyán kelt közjegyzői átirata az orsz. 
l tárban, MODL. 37116. (Acta conv. czirkvenicensis nr. 13.) 

Kiadása Kukuljevic, :Acta croatica 114 1. Surmin, Hrvatski spom. 
I. köt. 278 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. VI.) 

— — Po lëtih b(o)zih 1475., dan v Otoxi, miseca, 
sektebra d(a)n 15. 

CXXIX. 

1475. szept. 29. Lábvár. 
Dámfi András horvátországi bán parancsa a kníni káptalanhoz, hogy küldjön 
ki két t anú t a Frangepán György fiai s özvegy Frangepán Zsigmondné 
között Hotes és Osztrovicza várak iránt létrejött egyezség meghallgatására. 

A kníni káptalannak 1475. okt. 9-én kelt egyezségvalló leveléből 
há t rább 

Amicis suis honorandis capitulo eccclesie tyniniensis 
Andreas Damphi de Dobwz, regnorum Dalmatie et Croatie 
banus amicitiam paratam cum honore. 

Dicitur nobis pro parte et in personis magnificorum 
dominorum Martini et Johannis, filii condam Georgii de 
Frangapanibus, Wegle, Segnie et Modrusse comitum, necnon 
generóse domine Elene, relíete condam similiter magnifici 
Sigismundi de Frangapanibus comitis etc., quomodo ipsi 

9* 

1475. 
aug. 16. 

1475. 
szept.15. 
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1 

1 

1475. 
szept. 29. 

cum eadem generosa domina Elena aliquam dispositionem 
et ordinationem pro castris Hottes et Osterwicza vocatis, et 
eorundem1 pertinentiis, in comitatu de Busan existentibus 
habitis facere, et ipsam pro eisdem castris cum promtis 
eorum peccuniis contentare et castra ipsa cum toto comitatu 
Busan, sicuti ab antiquo ad eadem castra pertinuit, tanquam 
paternam ipsorum hereditatem occupare vellent cum bona 
volúntate ipsius domine Elene, ubi de vestro indigerent 
testimonio. 

Qua propter vestram rogamus amicitiam per presentes, 
quatenus duos e medio vestri mittatis pro testimonio fide-
dignos, quibus presentibus Petrus Zathnyk de Gwoznicza, 
vel Georgius Gergurich de Karyna, sive Johannes Radchich 
de Hlapowozelo aliis absentibus homo domini nostri regis 
illuc accedens ad supranominatos magníficos dominos et 
dominam Elenam, videant, audiant et intelligant predictam 
ordinationem et dispositionem, ac solutionem pro dictis 
castris tiendas ac pro eorundem pertinentiis, et prout exinde 
vobis Veritas constiterit, domino nostro regi fideliter rescribatis. 

Datum in Laabwar, in festo beati Michaelis archangeli, 
anno Domini millesimo quadringentesimo septuagésimo quinto. 

CXXX. 

1475. okt. 9. 
A kníni káptalan egyezségvalló levele, az Otocsácz és Prozor, illetve Hottes 
és Osztrovicza várak iránt, egyfelől Frangepán Márton és János, másfelől 

özvegy Frangepán Zsigmondné között létrejött egyezségről. 

Eredetije hártyán, melyről a kék nyers selyem zsinóron függő pecsét 
leszakadt, a kismartoni főlltárban, Refios. 42. I. 80. 

Regestája Vjestnik Jirv. zem. arkiva 1905 évf. 176 1. 

Serenissimo ac invictissimo principi et domino, domino 
Mathie Dei gratia regi Hungarie et Bohemie etc., domino 
ipsorum naturali gratiosissimo capitulum ecclesie tyniniensis 
orationum suffragia cum perpetua fidelitate. 

1 earundem hibásan. 
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Vestra noverit eadem serenitas, nos litteras magnifici 
Andree Damphi de Dobvvz, regnorum vestre serenitatis 
Dalmatie et Croatie bani fassionales pro parte magnificorum 
dominorum Martini, necnon Johannis filii condam Georgii 
de Frangapanibus, Wegle, Segnie et Modrusse comitum, 
necnon generöse domine Elene, relicte condam magnifici 
Sigismundi similiter de Frangepanibus, Wegle, Segnie et 
Modrusse comitis emanatas, nobis loquentes debito cum 
honore récépissé in hec verba : Amicis suis honorandis 
capitulo ecclesie tyniniensis Andreas Damphi de Dobwz, 
regnorum Dalmatie et Croatie banus — — stb., 1. Dámfi 
András 1475. szept. 29-én kelt oklevelét elébb. — 

Nos igitur legitimis requisitionibus prefati magnifici 
domini bani annuentes, unacum prefato Georgio Gergurich, 
homine regio predicto nostros homines, videlicet honorabiles 
viros dominos, Georgium archidiaconum lappacensem et 
Mathiam presb3^teros, socios et concanonicos nostros ad 
premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio trans-
miseramus fidedignos, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis uniformiter retulerunt eo modo, quomodo ipsi in festő 
beati Francisci confessoris proxime preterito ad oppidum 
predicti castri Hottes pariter accessissent, ubi ipsi prefatum 
magnificum Johannem comitem in sua ac prefati magni-
fici domini Martini comitis,1 ac supranominatam gene-
rosam dominam Elenam cum multis aliis nobilibus vi ris 
insimul congregates reperissent, tandem post multos tracta-
tus ipsa domina Elena fassa fuisset hoc modo, quomodo 
ipsa post mortem supradicti condam Sigismundi, domini et 
mariti sui castra Otthochacz et Prozor supranominatis 
magnificis dominis Martino et Georgio de Frangapanibus 
etc. resignasset tanquam ipsorum propria et hereditaria, 
ipsi vero domini comités Martinus et Georgius eidem 
domine Elene dedissent castra ipsorum videlicet Hottes et 
Osterwicza vocata, cum toto comitatu Busan, sub tali 
conditione, quod ipsa de proventibus eorundem castrorum 
filias suas videlicet Dorotheam et Barbaram maritare debeat, 

okt . 4. 

1 personis kimaradt. 
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et quod ipsa in eisdem castris honeste vivere possit, post 
mortem vero ipsius domine Elene ut castra predicta iterum 
ad prenotatos dominos comités, aut ad eorum heredes 
redundare et devolví debeant ad manus eorundem, cuius-
piam contradictione non obstante, et quod ipsa domina 
Elena nec dicta castra, nec quitquam de pertinentiis eorundem 
possit alienare vel donare, aut vendere, sive testamentaliter 
legare cuipiam, sed tantummodo ipsis dominis comitibus 
et eorum heredibus. 

Et tandem processu temporum magnificus Hans de 
Frangapanibus etc. videns, ipsam dominam Elenam non 
valere viribus ipsius resistere, ipsam diversis spoliis, obbro-
briis et iniuriis molestare cepisset, quas ipsius molestias et 
oppressiones ipsa peramplius sufferre non valens, timensque 
castra predicta perdere, requisivisset et monuisset prefatos 
magníficos Martinum et Johannem comités, ut ipsi castra 
ipsorum ab ea recipere et pro se occupare, et eidem pro 
eisdem aliquam solutionem et recompensan! condignam 
facere deberent, ne castra ipsa ex improviso perderentur. 
Et ipsi domini comités nolentes castra predicta periculis 
submittere, idem magnificus Johannes in sua ac predicti 
Martini comitis personis, unacum nobilibus Gregorio Marini 
et Petro Antholowich, familiaribus ipsius comitis Martini 
cum plena facúltate disponendi et ordinandi venissent ad 
ipsam generosam dominam Elenam, et pro predictis eorum 
castris cum ipsa disposuissent, hoc modo videlicet, quod 
ipsa domina Elena ipsa castra predicta ad manus ipsorum 
assignasset benivole et cum bona volúntate, et etiam ipsis 
remisisset omnes eorum inscriptiones et obligamina, quibus 
mediantibus iidem comités se eidem domine Elene obliga-
verant, quando ipsa eisdem castra Ottochacz et Prozor 
resignaverat, ipsi vero domini comités eidem domine Elene 
in recompensan! predictorum castrorum dedissent in promta 
et numerata peccunia mille et septingentas florenorum auri. 
Insuper iidem domini comités conpatientes orphanitati ipsius 
domine Elene, et ne sub alienis tectis ipsam divagare 
contingat, ei libertatem dedissent in predicto castro Hottes 
vita ei comité vivere; ita tamen, quod ipsa domina Elena 
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nullám fraudem vel traditionem, aut deceptionem eisdem 
dominis eomitibus facere et inferre debeat, nec per se nec 
per aliquem alium ; et quod ipsi domini comités eidem 
domine Elene pro sustentatione, ac victu et amictu ipsius 
dedissent très villas in dicto comitatu Busan, videlicet 
Lwbchiche, Koschicze et Trybilane, et sub ipso C a s t r o 

Hottes duos colonos, et duas sessiones iobagionales desertas 
ibidem in oppido eiusdem castri; sub tali tarnen conditione, 
ut ipse très ville et coloni, ac sessiones predicte post mortem 
ipsius domine Elene iterum ad ipsos dominos comités vel 
eorum heredes pacifice et sine ulla difficultate devolvi et 
condescendere debeant et teneantur, et si predictum magni-
ficum comitem Martinum ab hac luce, priusquam ipsam 
dominam Elenam, decedere continget, extunc omnia predicta 
bona sine omni dolo et fraude ad prefatum magnificum 
Johannem comitem devolvi et condescendere debeant et 
teneantur tanquam vera et légitima ipsius hereditas et Patri-
monium, que ipsi domini comités eidem domine Elene vita 
ei comite benivole concesserant. 

Et ad hec observanda idem comes Johannes in sua, 
ac dicti comitis Maitini iurasset cum nobilibus infrascriptis, 
videlicet Gregorio Marini, Petro Antolowich, Petro Pressurich, 
Gregorio Ostereycher, Johanne Mykulichich, Georgio Gergu-
rich, Georgio Karynchich, Johanne Radchich et Marco 
Orlowchich. 

Que omnia dicta domina Elena suo prestito iuramento 
mediante affirmasset coram dicto homine regio, et nostro 
testimonio présente ita se habere, prout hec omnia predicta 
coram ipsis disposita et ordinata fuissent. 

Datum in festő beati Dionysii, anno Domini millesimo 
quadringentesimo septuagesimo quinto supradicto. 

1475. 
okt. 9. 

— 136 -• 

] 
1 

1476. 
febr. 10. 

CXXXI. 

1476. febr. 10. Novi. 

Frangepán Márton az a tyjának Pujevsani és Mala Preseka falukról a Cse-
tiovics Lőrincz és Bertalan nagya ty ja részére szóló s Zsigmond király 
által is megerősített , azonban Otocsácz elégésekor megsemmisült adomány-

levelét a nevezet tek számára megerősíti . 

Eredeti je délvidéki hár tyán , függő pecsét nyomaival az orsz. l l tárban, 
MODL. 34343. (Neoreg. a. 1650. 5.) 

Kiadása Kukuljevic, Acta croatica 115 1. Surmin, Hrvatski spom. 
[. köt. 281 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. vi.) 

— — D(a)n v Novom, miseca prvara na d(a)n 10., 
v letih gnih tekuscih 1476. 

1476. 
szept.16. 

CXXXII. 

1476. szept. 16. Nápoly. 

Ferdinánd nápolyi király F rangepán Bernát zengi comest a szűz Mária-
rend lovagjává avat ja . 

Kiadása Nagy-Nyáry, Mátyásk. dipl. eml. II. köt. 326 1. 

Dátum Neapoli, xvi. septembris anno Domini 
1476 

CXXXIII. 

1476. decz. 25. Brinje. 

Frangepán János adománylevele, a brinjei Ágoston-rendű szerzet számára , 
Zezaruph, Obrovatz, Olticz és Nagoruzi fa lukról s a jeserini szűz Mária 

egyházról, továbbá a brinjei z supánság jövedelmeiről. 

Kiadása Farlati, Illyricum sacrum IV. köt . 129 1. 

1476. 
decz.2í>. 

— — Datum in nostro castro Proringense, anno nati-
vitatis Domini nostri Jesu Christi MCCCCLXXVI., in die nati-
vitatis eiusdem Domini nostri Jesu Christi. 
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CXXXIV. 

1476. 
Frangepán Bernát adóslevele. 

Bejegyzés az innsbrucki helytart. lltárban, Görzer archív Rep. 757. 

Ain schuldbr ief von graf Bernhardin v o n F r a n g e p a n auf 

graf L e o n h a r d e n , u m b etliche klainet f ü r 5 0 0 0 duca ten . 

cxxxv. 
1477. márcz. 12. Otocsácz vára. 

Frangepán Márton adománylevele, a Drozgometi Damián fia Mikuliczának 
adományozott Massevo faluról és egyéb ingatlanokról. 

Eredetije lyukas hártyán, függő pecsét nyomaival az orsz. lltárban, 
MODL. 38544. (Frangipani-iratok nr. 71.) Átirata Mátyás királynak 1478. 
jun. 5 én kelt kiváltságlevelében hátrább. 

Nos Martinus de Frangapanibus, Segnie, Vegle Modrus-
seque comes etc., memorie commendamus tenore presen-
tium significantes quibus expedit universis. 

Consuevit innata liberalitas principum et magnatum 
suorum subditorum merita debita ac pia moderatione iusti-
tie pensare, ut cum ipsi se debita remuneratione gratieque 
specialis condigna largitione exhilaratos fore conspexerint, 
ad fidelitatis opera ulterius exercenda ferventius et animosius 
incitentur. 

Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus 
pervenire, quod nos consideratis fidelitate et multimodis 
obsequiorum generibus, quibus nobilis Mikulycza filius 
Damiani de Drozgometh, dapifer noster a primevo iuven-
tutis sue usque inpresentiarum in multiplicibus negotiis 
nostris se valde gratum studuit exhibere et acceptum, 
volentes igitur aliqua hac vice laboribus suis premia repen-
dere,1 possessionem nostram Massewo vocatam, inter pos-
sessiones Lvvkowo,' Berkop[al]l et Lych sitam, ac3 comitatu 

1 respondere az átiratban. 
2 Lwkow u. o. 
3 in u. o. helyesebben. 
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1477 
márcz. 12. 

zagrabiensi existentem habitam, cum universis et singulis 
ipsius utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris videlicet 
arabilibus cultis et incultis, a[gris], pratis, pascuis, campis, 
fenilibus, silvis, nemoribus, virgultis, montibus, vallibus, 
aquis, fluviis, aquarum d[ecursibus], molendinis locisque 
eorundem, et generaliter quarumlibet utilitatum et obven-
tionum eiusdem integritatibus, qu[ovis nomini]s vocabulo 
vocitatis, ad eandem possessionem Massewo de iure spe-
ctantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et 
[antiquis], quibus eadem per nos, progenitoresque nostros 
tenta fuisset et possessa ; item domum muratam in oppido 
Nowygr[ad penes] Castrum constructam, que alias condam 
Philippi, magistri curie vocati prefuisset ac etiam unum 
agrum, qui1 est ante prefatum [cajstrum Nowygrad, simili-
terque alterum agrum Dolacz vocatum ; item duas vineas, 
unam in Myhany et aliam in Iwany existentes ; item quen-
dam ortum,2 cuiusdam Friderici (ortus vocatus),3 in districtu 
de Wynodol existentes, memorato Mikwlycze filio Damiani, 
ipsiusque heredibus et posteritatibus universis dedimus, 
donavimus et contulimus, immo damus, donamus et con-
ferimus per eundem Mikuliczam ac ipsius heredes iure 
perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter 
et habendum. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes sigillo nostro maiori quo utimur communitas eidem 
Mykvvlycze duximus concedendas. 

Datum in castro nostro Othochacz,4 in festo beati 
Gregorii pape, anno Domini millesimo quadringentesimo 
septuagésimo séptimo. 

1 quod hibásan. 
s hortum helyett. 
3 ortum vocatum volna helyesen. 
4 Ozthochacz az átiratban. 
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CXXXVI. 

1477. ápr. 14. Buda. 
Mátyás király kiváltságlevele Frangepán Márton számára, hogy a végren-
deletileg neki visszaadott hat vár fejében cselédjeinek s az egyházaknak 

is birtokokat hagyományozhasson. 

Kiadása Fermendzin, Acta Bosnae 296 1. vMon. slav. merid. xxill.) 
Fiume város tanácsának 1691. nov. 10-én kelt hiteles másolatában 

papíron az orsz. lltárban, MODL. 25221. (Eccles. miscell. 58. 2.) 

— — Datum Bude, feria secunda proxima post 
dominicam Quasimodo, anno Domini millesimo quadringen-
tesimo septuagesimo septimo, regnorum nostrorum Hungarie 
anno vigesimo, Bohemie vero octavo. 

CXXXVII. 

1477. ápr. 14. Buda. 
Mátyás király Benevid Jánosnak Okies várához való joga fejében ezer-

ötszáz forint fizetésére kötelezi magát. 

Eredetije hártyán, aljára nyomott pecsét maradványaival az Erdődy 
család galgóczi lltárában, Lad. 70. 1. 16. 

Commissio domini regis.1 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc., 
memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod cum nos cum fidele nostro, 
spectabili et magnifico Martino de Frangapanibus, Segnie, 
Wegle et Modrusse comite ultra illa tria castra, in litteris 
suis inscriptionalibus expressa, que prius maiestati nostre 
inseripserat et nunc denuo se inseripsisse recognovit, super 
aliis duobus castris suis, Nouygrad et Brebyr vocatis, prope 
mare habitis et etiam super castro Okych, que in manibus 
suis habet, certam fecerimus dispositionem, ipseque comes 
mediantibus litteris suis inscriptionalibus, data etiam fide 
sua, dicta sex castra nobis et successoribus nostris inscri-
pserit, talimodo ut post decessum suum sine omni contra-
dictione successorum et affinum, sive proximorum suorum 

1 A szövegtől eltérő írás. 

1477. 
ápr. 14. 
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1477. 
ápr. 14. 

et heredum quorumcumque, quorum omnium onera in 
huiuscemodi inscriptione super se assumpsit, ad nostram 
maiestatem iure successorio simulcum omnibus pertinentiis 
devolvantur ; idcirco nos ex declaratione eiusdem comitis 
Martini intelligentes, quendam nobilem Johannem Benewyd 
aliquale ius pretendere circa Castrum Okych, iuxta formam 
dispositionis nostre cum eodem Martino comite facte pro-
misimus et promittimus per presentes, quod quandocumque 
Deo volente ipsum comitem Martinum ex hac vita migrare 
contigerit, et cum ceteris quinqué castris prefatum Castrum 
Okych [manibus nostris]1 assignabitur, eidem Johanni Bene-
wyd pro iure suo, quod in illo castro Okych se habere 
pretendit, mille et quingen[tos] . . .2 harum nostrarum vigore 
et testimonio litterarum mediante. 

Datum Bude, feria secunda próxima post dominicain 
Qasi[modo ,an]no Domini millesimo quadringentesimo septua-
gésimo séptimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 
vigésimo, Bohemie vero octavo. 

CXXXV1II. 

1477. máj. 17. Ledenicza. 
Frangepán Duim Rezanin Györgyöt a Frangepán Mártontól neki ado-

mányozott Berkopal birtokában megerősíti. 

Eredetije hártyán, függő pecsét nyomaival az orsz. lltárban, MODL. 
38546. (Frangipani-iratok nr. 72.) 

Nos Doymus de Frangepanibus, Segne, Vegle Modrusie-
que comes, memorie commendamus tenore presentium signifi-
cantes3 quibus expedit universis. 

Consuevit innata liberalitas principum et magnatum 
suorum subditorum merita debita ac pia moderatione iustitie 
pensare, ut* cum ipsi se debita remuneratione gratieque 

1 30 mm. lyuk. 
2 50 mm. lyuk. 
3 significamus hibásan. 
4 et hibásan. 

— 141 -• 

specialis cumdigna1 largitione exhilaratos fore conspexe-
rint,2 ad fidelitatis opera ulterius exercenda ferventius ac 
animosius incitentur. 

Consideratisque3 fidelitatibus et multimodis obsequio-
rum generibus,4 fidelis noster Georgius Rezanin de Recha, 
familiaris noster specialis a primevo iuventutis sue usque 
in presentiarum in multiplicibus negotiis et expeditionibus 
nostris se valde gratum studuit exhibere, volumus igitur 
ex nonnullis servitiis ac laboribus suis premia rependere, 
possessionem Berchopal vocatum, quam alias illustris comes 
dominus Martinus de Frangepanibus, frater noster dedit, 
donavit et contulit, ut patet patentibus litteris prefati illustris 
domini comitis Martini, fratris mei, eiusque sigillis sigillatis, 
quas per presentes nostras affirmamus, ratificamus, ac ratas 
et firmas haberi volumus, et inviolabiliter observari, memo-
rato Georgio Rezanin, ipsiusque heredibus et posteritatibus 
ipsam possessionem Berchopal, prout et sicut idem illustris 
dominus comes Martinus, frater noster dedit, donavit et 
contulit, immo etiam nos damus, donamus et confirmanus. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam has 
nostras patentes scribi fecimus, quas sigillo nostro impen-
dent communitas eidem Georgio Rezanin, suisque heredibus 
universis duximus concedendas. 

Datum in castro nostro Ledeniz, die decima séptima 
mensis maji, anno Domini millesimo quadringentesimo sep-
tuagésimo séptimo, indicione decima, 

CXXXIX. 

1478. jan. 28. Czeglin vára. 
Frangepán István Rezanin Györgyöt a Frangepán iMártontól adományba 

nyert Berkopal falu birodalmában megerősíti. 

Eredetije hártyán, függő pecsét nyomaival az orsz. lltárban, MODL. 
38547. (Frangipani-iratok nr. 73.) 

1 condigna helyett. 
2 conspexerimus hibásan. 
3 Consideratis itaque helyesebben. 
4 quibus kimaradt. 

1477. 
máj. 17. 
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Nos Stephanus de Frangep[anib]us, Segnie, Vegle 
Modrusieque comes, memorie commendamus tenore presen-
tium significantes1 quibus expedit universis. 

Consuevit innata liberalitas principum et magnatum 
suorum subditorum mérita debita ac pia moderatione iusti-
tie pensare, ut cum ipsi se debita remuneratione gratieque 
specialis cumdigna3 largitione exhilaratos fore conspexe-
rint,4 ad fidelitatis opera ulterius exercenda ferventius ac 
animosius incitentur. 

Consideratisque5 fidelitatibus et multimodis obsequio-
rum generibus,0 fidelis noster Georgius Rezanin de Recha, 
familiaris noster specialis a primevo iuventutis sue usque 
in presentiarum in multiplicibus negotiis et expeditionibus 
nostris se valde gratum studuit exhibere, volumus igitur 
ex nonnullis servitiis ac laboribus suis premia rependere, 
possessionem Berchopal vocatam, quam alias illustris comes 
dominus Martinus de Frangepanibus, frater noster dédit, 
donavit et contulit, ut patet patentibus litteris pretacti7 

illustris domini comitis Martini fratris nostri, eiusque sigillis 
sigillatis, quas per presentes nostras affirmamus, ratificamus, 
ac ratas ac firmas haberi volumus et inviolabiliter observan, 
memorato Georgio Rezanin, ipsiusque heredibus et posteri-
tatibus ipsam possessionem Berchopal, prout et sicut idem 
illustris dominus comes Martinus, frater noster dédit, 
donavit et contulit, immo et nos damus, donamus et con-
firmamus. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam has 
nostras patentes scribi fecimus, quas sigillo nostro inpen-
denti communitas eidem Georgio Rezanin, suisque heredibus 
universis duximus concedendas. 

1 significamus hibásan. 
8 et hibásan. 
3 condigna helyett. 
4 conspexerimus hibásan. 
6 Consideratis i taque helyesebben. 
6 quibus kimaradt. 
7 prefacti hibásan. 
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Datum in castro nostro Czeglin, die vicesima octava 
mensis ianuarii, sub anno Domini millesimo quadringente-
simo1 septuagesimo octavo. 

CXL. 

1478. máj. 4. Novi. 
Frangepán Márton kiváltságlevele, a modrusi szent Miklós pálos kolostor 

szerzetesei számára, kallós és fűrészmalmaik szabad használatáról. 

Kiadása Kukuljevic, Acta croatica 116 1. Sur min, Hrvatski spom. 
i. köt. 282 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. vi.) 

Pisán u Novom, po Filipovi prvi pondilak na 
let gnih 1478. 

CXLI. 

1478. jun. 5. Buda. 
Mátyás király Frangepán Mártonnak a Drozgometi Mikuliczának adomá-

nyozott Massevo faluról szóló adománylevelét átírván megerősíti. 

Eredetije hártyán, függő pecsét nyomaival az orsz. lltárban, MODL. 
38545. ^Frangipani-iratok nr. 74.) 

De commissione propria 
domini regis.3 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc., 
memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod fidelis noster, egregius Georgius 
Herendich in persona fidelis nostri nobilis Mykwlycza filii 
Damiani de Drozgometh nostre maiestatis veniens in con-
spectum, exhibuit et presentavit nobis quasdam litteras 
fidelis nostri, spectabilis et magnifici Martini de Frangapani-
bus, Segnie, Wegle Modrusseque comitis, sub sigillo eiusdem 
maiori quo utitur in pargameno impendenti confectas, qui-
bus mediantibus idem comes Martinus possessionem suam 
Massewo vocatam, in comitatu zagrabiensi existentem, item 
quandam domum muratam in oppido Nowygrad penes 
Castrum constructam, ac unum agrum ante idem Castrum 

1 quadragentesimo hibásan. 
s A szövegtől eltérő írással. 

1478. 
jan. 28. 

1478. 
máj. 4. 
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1478. 
jun. 5. 

•íowygrad, necnon alium agrum Dolacz vocatum, duasque 
dneas in territoriis possessionum Myhany et Iwany voca-
arum, necnon quendam ortum in districtu de Wynodol 
Ldiacentem eidem Mykwlycza filio Damiani de Drozgometh 
>ro fidelibus suis servitiis, prout in tenore earundem litte-
arum inferius clarius continetur, in perpetuum dedisse, 
lonasse et ascripsisse dinoscitur tenoris infascripti, suppli-
ons idem Georgius Herendich in persona prefati Mykwlycza 
îobis humiliter, ut easdem litteras prefati comitis Martini 
•atas, gratas et acceptas habentes, litterisque nostris privi-
egialibus de verbo ad verbum inserí et inscribi facientes, 
^remisse donationi et inscriptioni, omnibusque aliis et sin-
gulis in prefatis litteris contends nostrum regium consensum 
?rebere dignaremur pariter et assensum. Quarum quidem 
itterarum tenor talis est : Nos Martinus de Frangapanibus, 
Segnie, Vegle Modrusseque comes — — stb., 1. Frangepán 
Márton 1477. márcz. 12-én kelt adománylevelét elébb. — 

Nos itaque premissa supplicatione annotati Georgii 
Herendich, nomine et in persona dicti Mykwlycza de Droz-
gometh per eum nostre modo quo supra porrecta maiestati 
*egia benignitate exaudita et clementer admissa, prescriptas 
itteras non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui 
parte suspectas, presentibusque litteris nostris de verbo ad 
verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas, 
quoad omnes earum continentias, clausulas et artículos, 
satenus quatenus eedem rite et legitime existunt emanate, 
yiribusque earum Veritas suffragatur, ratas, gratas et accep-
tas habentes, premisse donationi et ascriptioni, omnibusque 
aliis et singulis superius in tenore earundem litterarum 
contentis nostrum regium consensum prebuimus, immo 
prebemus benivolum pariter et assensum, harum nostrarum, 
quibus annulare secretum sigillum nostrum est appensum, 
vigore et testimonio litterarum mediante. 

Datum Bude, feria sexta próxima ante festum beati 
[B]arnabe apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo 
septuagésimo octavo, regnorum nostrorum anno Hungarie 
etc. vigésimo primo, Bohemie vero décimo. 
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CXLII. 

1478. jul. 28. Hrelin. 
Frangepán István adománylevele Ostriharic Márton számára, a tartozékaival 

együtt neki adományozot t Stubalj várkastélyról. 

Regestá ja Surmin, Hrvatski spom. I. köt. 285 1. (Monum. hist.-
iurid. slav. merid. vi.) 

CXLIII. 

1478. aug. 9. Buda. 
Mátyás király iktató parancsa a kníni káptalanhoz, hogy Frangepán 
Jánost az özvegy Frangepán Zsigmondnéval való egyezség alapján Hottes 
vára, továbbá Busán vármegye s Lubcsicsi, Koscsicze és Tribilane faluk 

felének birodalmába beiktassa. 

A kníni káptalan 1478. okt. 6-án kelt iktató leveléből há t rább. 

Mathias Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
fidelibus nostris capitulo ecclesie tyniensis salutem et gratiam. 

Exponit nobis fidelis noster, magnificus Johannes filius 
condam Georgii de Frangapanibus, Wegle, Segnie et Modrusse 
comes, quomodo ipse in dominium castri Hottes, ac medi-
etatis totius comitatus Busan et trium villarum videlicet 
Lwbchichy, Koschicze et Trybilane, ac duorum colonorum, 
et duarum sessionum desertarum in oppido dicti castri et 
comitatu de Busan existentium habitarum, ad ipsum castrum 
iure antiquo pertinentium,1 eundem magnificum Johannem 
vigore cuiusdam dispositionis cum generosa domina Elena, 
relicta condam Sigismundi de Frangapanibus etc. facte 
spectantium et concernentium se legitime statui et introduci 
facere vellet, ubi de vestro indigeret testimonio. 

Quapropter fidelitati vestre serie presentium firmiter 
committimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis homi-
nem pro testimonio fidedignum, quo presente Petrus Zathnyk 
de Gwoznicza vel Thomas Radchich de Hlapowozelo, sive 
Georgius Gasparinich de Pzywichi aliis absentibus homo 
noster ad facies dicti castri Hottes, et eius pertinentiarum, 

1 Javítással. 

Frangepán-Oklevéltár II. 10 
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1478. 
aug. 9. 

necnon villarum Lwbchichy, Koschicze et Trybilane, ac 
duorum colonorum et duarum sessionum desertarum in 
oppido dicti castri existentium habitarum, vicinis et comme-
taneis eiusdem et earundem inibi legitime convocatis et 
presentibus, accedendo introducat prefatum magnificum 
Johannem comitem in dominium eiusdem et earundem, 
statuatque idem et easdem eidem et suis heredibus iure 
premisse dispositionis ei incumbenti perpetuo possidendum 
et habendum, si non fuerit contradictum; contradictores 
vero si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum magni-
ficum comitem Johannem nostram personalem in presentiam 
ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum 
reddituros. Et post hec ipsarum1 introductionis et statutionis 
seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, 
vicinorum etiam et commetaneorum, qui premisse statutioni 
intererunt nominibus, terminoque assignato eidem personali 
presentie nostre fideliter rescribatis. 

Datum2 in vigilia beati Laurentii martyris, anno Domini 
millesimo quadringentesimo septuagésimo octavo. 

1478. 
aug. 16. 

CXL1V. 

1478. aug. 16. Novigrád. 
Frangepán Márton a Vinodol megyei Grisane és Kothor falukat a tersátói 

szent Ferencz-rendnek adományozza. 

Fiume város tanácsának 1672. május 28-án, illetőleg 1691. nov. 
10-én kelt hitelesített átiratában az orsz. lltárban, MODL. 33893. (Neoreg. 
a. 1648. 6.) MODL. 25221. (Miscell. eccles. 58. 2.) 

Kiadása Fermendzin, Acta Bosnae 290 1. (Mon. slav. merid. xxill.) 

— — Dátum in castro nostro Nowygrad, secundo 
die festi assumptionis virginis gloriose, anno Domini 1478. 

1 ipsorum hibásan. 
s Bude minden valószínűség szerint kimaradt. 
Mátyást ez évben aug. 7-én és 12-én Budán találjuk. — Ráth, A ma-

gyar királyok hadjáratai 237 1. 
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C X L V . 

1478. okt. 6. 
A kníni káptalan Frangepán Jánost Hottes vára, Busán vármegye s Lubcsicsi, 

Koscsicze és Tribilane faluk fele részének birodalmába beiktatja. 

Eredetije hártyán, melyről a veres nyers selyem zsinóron lógott 
pecsét leszakadt, az orsz. lltárban, MODL, 38548. (Frangipani-iratok nr. 75.) 

Nos capitulum ecclesie tyniensis, memorie commen-
damus tenore presentium significantes quibus expedit 
universis, quod nos litteras serenissimi principis, domini 
Mathie Dei gratia regis Hungarie et Bohemie etc., domini 
nostri naturalis gratiosissimi introductorias et statutorias, 
nobis preceptorie ioquentes summa cum obedientia et reve-
rentia quibus decuit recepimus in hec verba: Mathias Dei 
gratia rex Hungarie et Bohemie stb., 1. Mátyás király 
1478. aug. 9-én kelt iktató parancsát elébb. — 

Nos igitur mandatis vestre serenitatis semper obedire 
cupientes ut tenemur, una cum prefato Petro Zathnyk de 
Gwoznycza homine regio predicto nostrum hominem videlicet 
honorabilem virum, dominum Martinum lectorem, socium 
et concanonicum nostrum ad premissam statutioném et 
introductionem faciendam nostro pro testimonio transmise-
ramus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis 
uniformiter retulerunt eo modo, quomodo ipsi in festő beati 
Mathei apostoli et euangeliste proxime preterito ad facies' 
predicti castri Hottes, ac pertinentiarum eiusdem, necnon 
medietatis comitatus predicti Busan, ac trium villarum et 
colonorum ac sessionum desertarum prenominatarum, vicinis 
et commetaneis eiusdem et earundem universis inibi legitime 
convocatis, et signanter egregiis Johanne Mykulichich de 
Lappacz, Georgio Karinchich de Corbauia, Thoma et 
Johanne Rachich de Hlapowozelo, Marco Orlovvchich de 
Hwmlyane, Nicolao et Petro Karlowich de Dwbowyk, Thoma 
Zathnyk de Gwoznicza, Jacobo de Rathkawaz et Johanne 
de Maholcz presentibus, accedendo introduxissent memoratum 
magnificum Johannem comitem in dominium dicti castri et 
aliorum prescriptorum, statuissentque idem et easdem eidem 
et suis heredibus simulcum cunctis eiusdem et earundem 

10* 

szept 21. 
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iuribus, utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, ad idem et 
easdem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus, premisso iure ei incumbenti perpetuo possiden-
dum et habendum, ipsis itaque regio et nostro hominibus 
in facie dicti castri ac eius pertinentiarum congruis diebus 
iuxta regni consuetudinem permanentibus et moram facien-
tibus nullo penitus contradictore apparente. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes cum appensione sigilli nostri duximus concedendas. 

Datum sedecimo die diei statutionis prenótate, anno 
Domini millesimo quadringentesimo septuagésimo octavo 
supradicto. 

CXLVI. 

1478. 
okt. 13. 

1478. okt. 13. Velencze. 
A signoria elutasítja a Mátyás ellen föllázadt s velenczei pártfogásért 

fo lyamodó Frangepán Angelo követeit. 

Regestája Óváry, A tört. bizot tság oklevél-másolatai I._fiiz. 145 1. 

MCCCCLXXVIII. die xni. octobris. 
Quomodo non facit pro nostro 

Sapientes consilii dominio, consideratis litteris, quas 
„ t. f. superioribus diebus nobis scripsit 
a ordinum serenissimus dominus rex Hungarie, 

quibus queritur, nos comiti Angelo 
de Frangepanibus, quem rebellem suum appellat, favores 
nostras prestitisse. Eius maiestati insuper displicere in condu-
cendo prefatum comitem Angelum ad nostra stipendia: 

Vádit pars, quod nuncii prefati comitis, qui pro dicta 
conducta venerunt ad presentiam nostram, licentiari debeant 
excusando nostrum dominium cum illa convenienti forma 
verborum, que collegio visa fuerit. 

De parte 
de non 
non sincere 

58. 
2. 
2. 
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CXLVII. 

1478. okt. 13. Buda. 
Mátyás király Kosztajnicza várát ezerötszáz arany forintban Bevenyőd 

Jánosnak inseribálja. 

Eredetije hártyán, melyről a vörös selyem zsinóron függő pecsét 
leszakadt, a horvát orsz. lltárban, Neoreg. a. 574. 30. 

Commissio domini regis.1 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc., 
memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod cum nos cum fidele nostro, 
spectabili et magnifico Martino de Frangapanibus, Segnie, 
Wegle et Modrusse comite, super certis castris, prope mare 
habitis et etiam super castro Okych, que in manibus habet, 
certam fecissemus dispositionem, ipseque comes mediantibus 
litteris suis nobis huiusmodi castra inscripsisset tali modo, 
ut post decessum suum sine omni contradictione successorum 
et proximorum, heredumque suorum ad nostram maiestatem 
devolverentur, tunc ex declaratione eiusdem comitis intelle-
xeramus, quendam Johannem Bewenyevvd circa dictum 
Castrum Okych aliquale ius pretendere, promiseramusque 
nos eidem Johanni, quod quandocumque dictum Martinum 
comitem Deo volente ex hac vita migrare contingeret, et 
dicto castro Okych, simulcum aliis castris ad manus nostras 
assignato pro illo iure, quod in ipso castro haberet, mille 
et quingentos florenos auri solveremus ; tarnen nunc tum 
consideratis iidelitate et servitiis eiusdem Johannis Bewe-
nyewd, per eum maiestati nostre exhibitis et impensis, tum 
vero accepta supplicatione eiusdem Martini comitis maiestati 
nostre propterea facta, pro eisdem mille et quingentis florenis 
auri Castrum Kozthannycza, per dictum Martinum comitem 
nobis inter alia castra premisso modo inscriptum, quod 
nunc idem Johannes ab eodem Martino comite in officium 
tenere dicitur, duximus inscribendum, tali modo, quod dum 
prefatum Martinum comitem Dei nutu decedere contingent, 
castris eius nobis inscriptis unacum prefato castro Kozthan-